BAP AKUTANSI DASAR KELAS 64.1B.25 - 64106

: Firstianty Wahyuhening Fibriany

Bahan
Kajian

Pendahuluan.
Pengertian
Akutansi

Analisa
Transaksi
Persamaan
Akuntansi

Akuntansi

Dosen.
Matakuliah : (055) Akutansi Dasar
SKS 03
Kelas : 64.1B.25- 64106
Jumlah Mahasiswa . 24
Pertemuan Ruangan Tanggal
01 102-m1 16 Maret
2024
02 102-m1 23 Maret
2024
03 102-m1 30 Maret
2024

Perusahaan
Jasa Jurnal BB
NS

Berita Acara
Pengajaran

Pertemuan 1. Juklak mata
kuliah Akutansi Dasar.
Menjelaskan hal-hal yang
terdapat di mata kuliah
akutansi dasar

pertemuan 2 membahas
tentang jurnal umum buku
besar dan neraca saldo
perusahaan jasa 1
karakteristik dan transaksi
2 jurnal umum dan buku
besar 3 ilustrasi transaksi
jurnal umum 4 neraca saldo
trial balance mahasiswa
diharapkan mampu
menerima mengingat
memahami dan
mengaplikasikan jurnal
umum buku besar dan
neraca saldo perusahaan
jasa metode pembelajaran
dilakukan secara tatap
muka

pertemuan 3 membahas
ayat jurnal penyesuaian sub
materi 1 pengertian ayat
jurnal penyesuaian ajp 2
tujuan dari ayat jurnal
penyesuaian 3 macam ayat
jurnal penyesuaian 4 hal -
hal yang perlu di sesuaikan
dalam ayat jurnal
penyesuaian mahasiswa
diharapkan mampu
menerima mengingat
memahami dan
mengaplikasikan ayat
jurnal penyesuaian di

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:32:33
Keluar:
14:55:50

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:35:33
Keluar:
14:54:55

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:38:11
Keluar:
14:51:19



Pertemuan Ruangan Tanggal

04 102-m1 20 April
2024

05 102-m1 27 April
2024

06 102-m1 4 Mei
2024

Bahan
Kajian

Akuntansi
Perusahaan
Jasa AJP

Akuntansi
Perusahaan
Jasa Neraca
Lajur

Akuntansi
Perusahaan
Jasa Laporan
Keuangan

Berita Acara
Pengajaran

perusahaan jasa metode
pembelajaran dilakukan
secara tatap muka
menggunakan slide

pertemuan 4 neraca lajur
perusahaan jasa sub materi
1 definisi neraca lajur 2
tujuan neraca lajur 3 proses
penyusunan neraca lajur
mahasiswa diharapkan
mampu menerima
mengingat memahami dan
mengaplikasikan neraca
lajur perusahaan jasa
metode pembelajaran
dilakukan secara tatap
muka menggunakan slide

pertemuan 5 laporan
keuangan 1 laporan laba
rugi 2 laporan perubahan
modal 3 neraca 4 tahap
akhir penyusunan laporan
keuangan perusahaan jasa
jurnal penutup neraca saldo
setelah penutupan buku
jurnal pembalik mahasiswa
diharapkan mampu
memahami
mengaplikasikan dan
mempresisikan laporan
keuangan dan tahap akhir
perusahaan jasa metode
pembelajaran dilakukan
secara tatap muka
menggunakan slide

pertemuan 6 jurnal umum
buku besar dan neraca
saldo perusahaan jasa sub
materi 1 karakteristik dan
transaksi 2 jurnal khusus 3
ilustrasi transaksi jurnal
khusus mahasiswa
diharapkan mampu mampu
menerima mengingat
memahami dan
mengaplikasikan jurnal
khusus perusahaan dagang
metode pembelajaran
dilakukan secara tatap
muka menggunakan slide

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:35:33
Keluar:
14:53:21

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:32:56
Keluar:
14:48:41

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:34:31
Keluar:
14:49:26



Pertemuan

07

08

09

10

11

Ruangan

102-m1

102-m1

102-m1

102-m1

102-m1

Tanggal

11 Mei
2024

18 Mei
2024

8 Juni
2024

12 Juni
2024

15 Juni
2024

Bahan
Kajian

Review Materi

Quiz

UTS

Akuntansi
Perusahaan

Dagang Jurnal

Umum Jurnal
Khusus BB
NS

Akuntansi
Perusahaan
Dagang AJP
NL

Akuntansi
Perusahaan
Dagang AJP
NL

Berita Acara
Pengajaran

pertemuan 7 yaitu review
materi pertemuan 1-6 dan
quiz metode pembelajaran
dilakukan secara tatap
muka situasi kondisi proses
pembelajaran berjalan
lancar

UTS

pertemuan 9 buku besar
buku pembantu neraca
saldo dan ayat jurnal
penyesuaian perusahaan
dagang sub materi 1 buku
besar 2 buku pembantu 3
ayat jurnal penyesuaian
mahasiswa diharapkan
mampu mampu menerima
mengingat memahami dan
mengaplikasikan buku
besar buku pembantu
neraca saldo dan ayat
jurnal penyesuaian
perusahaan dagang metode
pembelajaran dilakukan
secara tatap muka
menggunakan slide

pertemuan 10 neraca lajur
perusahaan dagang sub
materi 1 neraca lajur
mahasiswa diharapkan
mampu memahami
mengaplikasikan dan
mempresisikan neraca lajur
perusahaan dagang metode
pembelajaran dilakukan
secara tatap muka situasi
kondisi proses
pembelajaran berjalan
lancar

pertemuan 11 neraca lajur
perusahaan dagang sub
materi 1 neraca lajur
mahasiswa diharapkan
mampu memahami

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:35:08
Keluar:
14:51:23

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:32:18
Keluar:
14:54:23

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:37:56
Keluar:
15:06:15

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:37:56
Keluar:
15:06:15

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:35:56



Pertemuan Ruangan Tanggal

12 102-m1 22 Juni
2024

13 102-m1 26 Juni
2024

14 102-m1 29 Juni
2024

Bahan
Kajian

Akuntansi
Perusahaan
Industri Jurnal
Umum Jurnal
Khusus BB
NS

Akuntansi
Perusahaan
Industri AJP
NL

Akuntansi
Perusahaan
Industri
Laporan
Keuangan

Berita Acara
Pengajaran

mengaplikasikan dan
mempresisikan neraca lajur
perusahaan dagang metode
pembelajaran dilakukan
secara tatap muka situasi
kondisi proses
pembelajaran berjalan
lancar

pertemuan 12 perusahaan
industri sub materi 1
definisi pengertian 2 jenis
persediaan 3 biaya
produksi mahasiswa
diharapkan mampu
menerima mengingat dan
memahami teori terkait
akuntansi perusahaan
industry metode
pembelajaran dilakukan
secara tatap muka situasi
kondisi proses
pembelajaran berjalan
lancar

pertemuan 13 ayat jurnal
penyesuaian dan neraca
lajur perusahaan industri
sub materi 1 ayat jurnal
penyesuaian 2 neraca lajur
mahasiswa diharapkan
mampu menerima
mengingat memahami dan
mengaplikasikan tentang
ayat jurnal penyesuaian
dan neraca lajur
perusahaan industri metode
pembelajaran dilakukan
secara tatap muka situasi
kondisi proses
pembelajaran berjalan
lancar

pertemuan 14 laporan
keuangan dan tahap akhir
penyusunan laporan
keuaangan perusahaan
industri sub materi 1
laporan rugi laba 2 laporan
perubahan modal 3 neraca
4 jurnal penutup 5 jurnal
pembalik 6 neraca saldo
setelah penutup mahasiswa
diharapkan mampu

Kehadiran

Keluar:
15:09:55

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:36:09
Keluar:
15:03:57

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:37:56
Keluar:
15:06:15

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:30:00
Keluar:



Pertemuan

15

16

Bahan

Ruangan Tanggal Kajian
102-m1 6 Juli 2024  Review Materi
Quiz
102-m1 13 Juli UAS
2024

Berita Acara

Pengajaran Kehadiran

memahami

mengaplikasikan dan

mempresisikan laporan

keuangan dan tahap akhir

penyusunan laporan

keuangan perusahaan

industri situasi kondisi

proses pembelajaran

berjalan lancar

pertemuan 15 review Tepat Waktu

materi pertemuan 9-14 Jadwal:

tentang akuntansi 12:30-15:00

perusahaan dagang- Masuk:

perusahaan industri 12:38:25

manufaktur dan quiz Keluar:

metode pembelajaran 14:58:20

dilakukan secara tatap

muka situasi kondisi proses

pembelajaran berjalan

lancar

UAS Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:45
Keluar:

14:55:24



PRESENSI KELAS 64.1B.25 - 64106

Nim

64235039
64235050
64235064
64235111

64235119

64235133
64235139
64235168
64235202
64235205

64235206

Nama

kurniawan

eka okta isti hanita
miran saputra
frederika manao

muhamad novrimal
ridwansyah

shakila azima
dede purwanti
hildes gardis gari
fina yuniardina
julia lismaya

noniari waruwu

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

14

14

14

14

14

14

14

12

14

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235039-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235050-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235064-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235111-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235119-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235133-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235139-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235168-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235202-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235205-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235206-25-BSI.js

Nim

64235212
64235223
64235243
64235245
64235258
64235282
64235290
64235291
64235292
64235302
64235303
64235304

64235334

Nama

bintang putra pratama
elisabet una

marcella dwi syahrani
delima miss forth hutasoit
salwa khoirunisa

novita sari

weni setia ningrum

putra jerico nathalen napitu
nania nur afita

stefanie laura amavisca
julpa ramdani

massyahid adi wijoyo

milka chandra

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235212-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235223-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235243-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235245-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235258-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235282-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235290-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235291-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235292-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235302-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235303-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235304-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235334-25-BSI.js

NILAI KELAS 64.1B.25 - 64106

1 | 64235039 KURNIAWAN 31 37 100 100 64 C
2 | 64235050 EKA OKTA ISTI HANITA 37 49 100 100 69 B
3 || 64235064 MIRAN SAPUTRA 49 63 100 100 76 B
4 | 64235111 FREDERIKA MANAO 31 46 100 100 67 C
5 || 64235119 MUHAMAD NOVRIMAL RIDWANSYAH 23 31 100 100 60 C
6 | 64235133 SHAKILA AZIMA 17 60 100 100 67 C
7 | 64235139 DEDE PURWANTI 43 51 100 95 70 B
8 || 64235168 HILDES GARDIS GARI 20 23 100 100 57 D
9 | 64235202 FINA YUNIARDINA 31 34 86 90 58 D
10 || 64235205 JULIA LISMAYA 26 43 100 100 64 C
11 | 64235206 NONIARI WARUWU 20 26 93 88 53 D
12 || 64235212 BINTANG PUTRA PRATAMA 17 40 100 100 61 C
13 | 64235223 ELISABET UNA 20 49 100 100 65 C
14 || 64235243 MARCELLA DWI SYAHRANI 9 31 100 100 57 D
15 | 64235245 DELIMA MISS FORTH HUTASOIT 14 43 100 100 61 C
16 || 64235258 SALWA KHOIRUNISA 31 51 100 100 68 B
17 | 64235282 NOVITA SARI 26 49 100 100 66 C
18 || 64235290 WENI SETIA NINGRUM 29 34 100 100 62 C
19 || 64235291 PUTRA JERICO NATHALEN NAPITU 29 34 100 100 62 C
20 || 64235292 NANIA NUR AFITA 26 51 100 100 67 C
21 | 64235302 STEFANIE LAURA AMAVISCA 23 37 100 100 62 C
22 || 64235303 JULPA RAMDANI 40 31 100 100 64 C
23 | 64235304 MASSYAHID ADI WIJOYO 31 34 100 100 63 C
24 || 64235334 MILKA CHANDRA 89 83 100 100 92 A




